GETRANKE IM
ZIRKUSDORF MUGG

Geschatzter Gast

Sie haben etwas zu feiern und suchen Ideen?
Grossartig, dies freut uns ausserordentlich.

Zu jedem feinen Menii gehort eine schone Auswahl
an erfrischenden Getranken und
ein feiner Tropfen zum Anstossen.

Wir freuen uns Ihr Fest mit Ihnen planen und
durchfiihren zu diirfen

Ihre Zirkusfamilie und Team



W
UNSERE GASTRONOMIE

Ganz nach dem Motto:
«NUR DAS BESTE FUR UNSERE GASTE»

wahlt Darinka, unsere Gastronomieleitung,
die Getranke mit Bedacht fiir Sie aus.

Lassen Sie sich von unserem Angebot verwdhnen.
«Und zum Wohlsein.»

)| PONERPRES | {
BIOCUISINE 7
% %



W
WEINE

SCHWEIZ

WEISS

Gemischter Lenz, 2022

Weingut Lenz, Uesslingen

Rebsorten: Muscaris, Johanniter, Souvignier gris

Handwerk weiss, 2024
Weingut Lenz, Uesslingen
Rebsorten: Souvignier gris, Johanniter

Solaris, 2023
Staatskellerei, Ziirich
Rebsorte: Solaris

Chardonnay AOC Neuchatel, 2023
Domaine de Chambleau, Colombier NE
Rebsorte: Chardonnay

ROT

Gemischter Lenz, 2023

Weingut Lenz, Uesslingen

Rebsorten: Divico, Baron, Cabernet Cantor

Handwerk rot, 2023
Weingut Lenz, Uesslingen
Rebsorten: neue Sorten

Lunaris, 2021
Staatskellerei, Ziirich
Rebsorten: Cabernet Jura, Monarch

Métissage "Cuvée Pénélope”, 2023
Domaine de Chambleau, Colombier NE
Rebsorten: Gamaret und Garanoir

7.5dl
1dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl
1dl

7.5dl
1dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl
1dl

73

65

65
9.50

85

65

65
10



W

WEINE

SCHWEIZ
ROSE
L 0eil-de-Perdrix AOC Neuchatel, 2023 5dl 38
Domaine de Chambleau, Colombier NE 1dl  8.50
Rebsorte: Pinot Noir

ITALIEN
WEISS
Sogno Bianco, 2024 7.5dl 38
Cantine Volpi 1dl 8
Rebsorte: Inzolia
Pinot Grigio Tenuta Civranetta, 2023 7.5dl 42
Emilio Fidora
Rebsorte: Pinot Gris
ROT
Ultimo Sogno, 2023 7.5dl 38
Cantine Volpi, Italien 1dlL 8
Rebsorte: Primitivo
Barbera d'Asti Rouve, 2021 7.5dl 78
Fratelli Rovera 1dl 11
Rebsorte: Barbera
Amarone della Valpolicella, 2015 7.5dl 105

Emilio Fidora
Rebsorten: Corvina, Corvinone, Rondinella



W
WEINE

OSTERREICH
ROT
Oxhoft, 2020
Birgit Braunstein, Burgenland
Rebsorten: Blaufrankisch, Cabernet Sauvignon, Merlot

SPANIEN
ROT
Piqueras Nature Syrah, 2022
Bodegas Piqueras Almansa
Rebsorte: Syrah
PORTUGAL

ROSE

Alves Vieira, 2023

Herdade do Rocim

Rebsorten: Touriga Nacional, Tempranillo

w7

PROSECCO/ TRAUBENSECCO

Raphael dal Bo
Rebsorte: Glera

Adam & Uva Rose Bubbles
Traubensecco

7.5dl

7.5dl
1dl

7.5dl
1dl

7.5dl
1dl

7.5dl
1dl

75

42
8.50

52
10

35
7.50



W

ZIRKUSGETRANKE A LA MUGG

Zirkusaperetiv mit und ohne Alkohol 1.5dl

Lokales Mugg Bier von Hopstache 3.3dl
BIER

Bier Panix Perle, Fridolin Kundert 2.9dl

Adler Pfiff (Panache) 2.9dl

Leermond Appenzeller (alkoholfrei) 3.3dl

W

SOFTGETRANKE/ KAFFEE/ TEE

Elmer Mineral 3.3dl
mit/ohne Kohlensdure 7.5dl
Orangensaft 1L
Elmer Citro, Apfel-Schorle 3.3dl
Vivi Kola/ Zero 3.3dl
Bio-Tea Holderhof 3.3dl
Alpenkréuter oder Zitrone

Suure Moscht, Ramseier mit/ohne Alk 5dl

Kaffee, Espresso (Spielhofkaffee, Glarus)
Milchkaffee, Cappuccino Bio (Spielhofkaffee, Glarus)
Tee Bio (Sonnentor)

W

SPIRITUOSEN

Eine Auswahl an erlesenen Spirituosen finden Sie auf unserem Wageli.
Lassen Sie sich vor Ort beraten.

10
6.50

4.50
5.50
4.50

8.5
12.50

4.30
5.50
4.30



W

INFORMATIONEN

Unsere Preise sind in Schweizer Franken und inkl. MwSt. angegeben
Fiir selbst mitgebrachten Wein erheben wir ein Zapfengeld von CHF
30.00 pro Flasche, fiir Prosecco, Schaumwein, Champagner erheben wir
ein Zapfengeld von CHF 35.00 pro Flasche

Zahlungs- und Stornierungsbedingungen gemass Offerte/
Auftragsbestatigung.

Es muss mit Anderungen der Angebote und Preise gerechnet werden.

W
UNSERE PARTNER

Die traditionsreiche Brauerei Adler aus Schwanden versorgt
uns mit Bier, Mineral und Citro aus den
Elmer Mineralquellen und weiteren erfrischenden Softgetranken

* k%

Die Weinhandlung am Kiiferweg aus Seon iiberzeugt mit einer
grossen Auswahl an bio-zertifizierten Weinen
und bereichert uns mit ihrem Fachwissen.

* k%

Faszination Kaffee spiirt man bei Spielhofkaffe,
der Stadtglarner Rosterei, von welcher wir frisch
gerostete Kaffeebohnen beziehen.

*kk

4 Briider, 4 Moustaches, 1 Bergtal und eine Leidenschaft..
Dies sind die Hopstache Brewing Brothers aus dem
Dorf Betschwanden, die Brauerei, die unser eigenes Mugg Bier braut.



