GETRÄNKE IM ZIRKUSDORF MUGG



Geschätzter Gast

Sie haben etwas zu feiern und suchen Ideen? Grossartig, dies freut uns ausserordentlich.

Zu jedem feinen Menü gehört eine schöne Auswahl an erfrischenden Getränken und ein feiner Tropfen zum Anstossen.

Wir freuen uns Ihr Fest mit Ihnen planen und durchführen zu dürfen

Ihre Zirkusfamilie und Team





UNSERE GASTRONOMIE

Ganz nach dem Motto:

«NUR DAS BESTE FÜR UNSERE GÄSTE»

wählt Darinka, unsere Gastronomieleitung, die Getränke mit Bedacht für Sie aus.

Lassen Sie sich von unserem Angebot verwöhnen. «Und zum Wohlsein.»











WEINE

SCHWEIZ

	-	~	~
١M		•	•

Gemischter Lenz, 2022 Weingut Lenz, Uesslingen Rebsorten: Muscaris, Johanniter, Souvignier gris	7.5dl 1dl	58 9
Handwerk weiss, 2024 Weingut Lenz, Uesslingen Rebsorten: Souvignier gris, Johanniter	7.5dl	73
Solaris, 2023 Staatskellerei, Zürich Rebsorte: Solaris	7.5dl	65
Chardonnay AOC Neuchatel, 2023 Domaine de Chambleau, Colombier NE Rebsorte: Chardonnay	7.5dl 1dl	65 9.50
ROT		
Gemischter Lenz, 2023 Weingut Lenz, Uesslingen Rebsorten: Divico, Baron, Cabernet Cantor	7.5dl 1dl	58 9
Handwerk rot, 2023 Weingut Lenz, Uesslingen Rebsorten: neue Sorten	7.5dl	85
Lunaris, 2021 Staatskellerei, Zürich Rebsorten: Cabernet Jura, Monarch	7.5dl	65
Métissage "Cuvée Pénélope", 2023 Domaine de Chambleau, Colombier NE Rebsorten: Gamaret und Garanoir	7.5dl 1dl	65 10



WEINE

SCHWEIZ

L`Oeil-de-Perdrix AOC Neuchatel, 2023 Domaine de Chambleau, Colombier NE Rebsorte: Pinot Noir	5dl 1dl	38 8.50
ITALIEN		
WEISS Sogno Bianco, 2024 Cantine Volpi Rebsorte: Inzolia	7.5dl 1dl	38 8
Pinot Grigio Tenuta Civranetta, 2023 Emilio Fidora Rebsorte: Pinot Gris	7.5dl	42
ROT Ultimo Sogno, 2023 Cantine Volpi, Italien Rebsorte: Primitivo	7.5dl 1dl	38 8
Barbera d'Asti Rouve, 2021 Fratelli Rovera Rebsorte: Barbera	7.5dl 1dl	78 11
Amarone della Valpolicella, 2015 Emilio Fidora	7 . 5dl	105

Rebsorten: Corvina, Corvinone, Rondinella



WEINE

ÖSTERREICH

0xhoft, 2020		7.5dl	75
Birgit Braunstein, Burgenland			
Rehsorten: Blaufränkisch, Cahernet Sauvignon	Merlot		

SPANIEN

ROT

Piqueras Nature Syrah, 2022	7 . 5dl	55
Bodegas Piqueras Almansa	1dl	9
Rehsorte. Syrah		

PORTUGAL

ROSÉ

Alves Vieira, 2023	7.5dl	42
Herdade do Rocim	1dl	8.50
Rebsorten: Touriga Nacional, Tempranillo		



PROSECCO/ TRAUBENSECCO

Raphael dal Bo Rebsorte: Glera	7.5dl 1dl	-
Adam & Uva Rose Bubbles Traubensecco	7.5dl 1dl	35 7 . 50



ZIRKUSGETRÄNKE A LA MUGG

Zirkusaperetiv mit und ohne Alkohol	1.5dl	10
Lokales Mugg Bier von Hopstache	3.3dl	6.50
BIER		
Bier Panix Perle, Fridolin Kundert	2.9dl	4.50
Adler Pfiff (Panache)	2.9dl	5.50
Leermond Appenzeller (alkoholfrei)	3.3dl	4.50

SOFTGETRÄNKE/ KAFFEE/ TEE

Elmer Mineral mit/ohne Kohlensäure	3.3dl 7.5dl	4 8.5
Orangensaft	1L	12.50
Elmer Citro, Apfel-Schorle Vivi Kola/ Zero	3.3dl 3.3dl	4 4
Bio-Tea Holderhof Alpenkräuter oder Zitrone	3.3dl	4
Suure Moscht, Ramseier mit/ohne Alk	5dl	6
Kaffee, Espresso (Spielhofkaffee, Glarus)		4.30
Milchkaffee, Cappuccino Bio (Spielhofkaffee, Glarus)		5.50
Tee Bio (Sonnentor)		4.30



SPIRITUOSEN

Eine Auswahl an erlesenen Spirituosen finden Sie auf unserem Wägeli. Lassen Sie sich vor Ort beraten.



- Unsere Preise sind in Schweizer Franken und inkl. MwSt. angegeben
- Für selbst mitgebrachten Wein erheben wir ein Zapfengeld von CHF 30.00 pro Flasche, für Prosecco, Schaumwein, Champagner erheben wir ein Zapfengeld von CHF 35.00 pro Flasche
- Zahlungs- und Stornierungsbedingungen gemäss Offerte/ Auftragsbestätigung.
- Es muss mit Änderungen der Angebote und Preise gerechnet werden.



UNSERE PARTNER

Die traditionsreiche **Brauerei Adler** aus Schwanden versorgt uns mit Bier, Mineral und Citro aus den Elmer Mineralquellen und weiteren erfrischenden Softgetränken

* * *

Die **Weinhandlung am Küferweg** aus Seon überzeugt mit einer grossen Auswahl an bio-zertifizierten Weinen und bereichert uns mit ihrem Fachwissen.

* * *

Faszination Kaffee spürt man bei **Spielhofkaffe**, der Stadtglarner Rösterei, von welcher wir frisch geröstete Kaffeebohnen beziehen.

4 Brüder, 4 Moustaches, 1 Bergtal und eine Leidenschaft..

Dies sind die **Hopstache Brewing Brothers** aus dem

Dorf Betschwanden, die Brauerei, die unser eigenes Mugg Bier braut.